АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2021 г.
	N 416

О внесении изменений в постановление
администрации МО "Володарский район"
№ 189 от 04.02.2021 г. "Об утверждении муниципальной
программы «Содержание и развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
Володарского района Астраханской области на 2021 - 2023 годы»

В целях исполнения полномочии в области содержаний кладбищ и мест захоронений на территории Володарского района Астраханской области, в соответствии с Постановлением администрации МО «Володарский район» № 1467 от 01.10.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район», администрации МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложения № 1 пункт 5 к постановлению администрации МО «Володарский район» № 189 от 04.02.2021 г. "Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Володарского района Астраханской области на 2021 - 2023 годы» изложить в новой редакции.
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнову) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
3.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления               № 189 от 04.02.2021 г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»                 Суюнчалиева Т.Г.

Глава администрации			          	                               Х.Г. Исмуханов

	5. Перечень и источники финансирования Программы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Водоснабжение и водоотведение населенных пунктов, в том числе изготовление проектной документации
	Районный бюджет
	2021-2023 г.г.
	4500,00
	1500,00
	1500,00
	1 500,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Обеспечение населения водой

	Электроснабжение
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	1550,00
	150,00
	700,00
	700,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Обеспечение электроснабжения населенных пунктов

	Сбор и вывоз ТБО
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	1500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Осуществление полномочий в сфере сбора и вывоза ТБО

	Субвенция  на осуществление отдельных полномочий в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Бюджет АО

2021-2023 г.г.
	8757,70
	3 126,9
	3057,30
	2573,5
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Улучшение санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	Расходы на заработную плату и обязательные страховые взносы
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	51944,19
	16232,550
	17855,820
	17855,820
	МКУ «Управление ЖКХ»

	Социальная защита работников учреждения

	Приобретение канцелярских товаров
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	162,00
	40,00
	61,00
	61,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Приобретение оргтехники и комплектующих, их ремонт
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	465,7
	21,900
	221,900
	221,900
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Услуги связи
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	394,5
	131,500

131,500

131,500
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Приобретение и обновление программных продуктов
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	339,06
	112,52
	113,27
	113,27
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Приобретение ГСМ
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	2538,810
	846,270
	846,270
	846,270
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Содержание автомобиля, приобретение запчастей, технический осмотр
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	220,00
	12,000
	104,00
	104,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Налоги на имущество, транспортный налог, оплата государственной пошлины за осмотр техники, талон-допуск
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	872,00
	272,5
	299,75
	299,750
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Автострахование транспортных средств
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	18,00
	6,000
	6,000
	6,000
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Вывоз сухого мусора
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	94,52
	32,000
	31,260
	31,260
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Повышение квалификации сотрудников
	Районный бюджет
	2021-2023 г.г.
	19,8
	0
	9,9
	9,9
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Профессиональная подготовка

	Коммунальные услуги
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	6525,00
	2175,00
	2175,0
	2175,0
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Транспортные услуги
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	33,60
	0
	16,8
	16,8
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Почтовые расходы
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Предрейсовый осмотр водителей
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	60,00
	20,000
	20,00
	20,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Повышение эффективности деятельности МКУ

	Исполнение полномочий по водоснабжению
с. Крутое
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	991,51
	150,00
	500,00
	341,51
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Обеспечение населения водой

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	2100,00
	600,00
	1 200,00
	300,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Исполнение Решения суда

	Содержание кладбищ мест захоронения
с. Алтынжар,
с. Кошеванка
	Районный бюджет
	2021-2023 г.г.
	1000,00
	700,00
	150,00
	150,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Исполнение Решения суда

	Газификация
	Бюджет АО

2021-2023 г.г.

	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление ЖКХ»
	На основании лимитов бюджетных ассигнований Министерством строительства и ЖКХ АО

	Районный бюджет

	8300,0
	2 500,0
	4800,0
	1000,0

	Проведение анализ воды на микробиологическое и химическое состояние
	Районный бюджет

2021-2023 г.г.
	60,00
	20,00
	20,00
	20,00
	МКУ «Управление ЖКХ»
	Исполнение полномочий

	Итого
	Бюджет МО

	83688,69
	26022,24
	31262,47
	26403,98

	Бюджет АО

	8757,70
	3126,90
	3057,30
	2573,50

	Итого

	[bookmark: _GoBack]92446,39
	29 149,14
	34 319,77
	28 977,48

Верно: